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Vördöigusvoliniku tegevusaruanne 2025: soovitused Majandus- ja
Kommunikatsiooniministeeriumi tööks

Lugupeetud minister Keido,

Mul on hea meel Teiega jagada soolise vördöiguslikkuse ja vördse kohtiemise voliniku
kantselei aastaraamatut, mis vötab kokku 2025 aasta olulisemad tegevused. Samuti toon välja
soovitused, mis Teie vastutusala puudutavad.

Iga-aastase aastaraamatu juurde kuulub ka temaatiline raport, mis käesoleval aastal
keskendus vanuselisele digilöhele ning uuris, mii viisil saavad vanemaealised osa meie
digiriigi eduloost.

Lähtuvaft vördse kohtiemise seadusest (1 5) on volinik vördse kohtiemise seaduse ja soolise
vördöiguslikkuse seaduse nöuete täitmistjälgiv ning muid seadusega talle pandud ilesandeid
täitev söltumatu ja erapooletu asjatundja, kes tegutseb iseseisvait. Sama seaduse §16 p 5 ja
6 sätestavad voliniku pädevuse teha ettepanekuid ja nöustada Vabariigi Valitsust ja
valitsusasutusi.

Alipool esitatud soovitused tuginevad vördöigusvoliniku 2025. aasta praktikale,
nöustamistegevusele, menetletud pöördumistele, temaatiliste uuringute tulemustele ning
koostööle ettevötjate, kohalike omavalitsuste, teadiaste ja kodanikuihiskonna
organisatsioonidega. Nende eesmärk on toetada Eesti majanduse ja digiriigi arengut viisil, mis
tagab köigile inimestele vördsed vöimalused ning suurendab (hiskonna usaldust avalike
teenuste vastu.

1. Luua sektoriulene koostöömudel vähendamaks ealist digilöhet.

Eesti digiriigi edu söltub sellest, et avalikud teenused oieksid kasutatavad köigile. Digilöhe
ei ole (iksnes tehnoloogiline, vaid ka sotsiaalne ja majanduslik probleem, mis vöib
suurendada ebavördsust ning vähendada inimeste iseseisvat toimetulekut. PLisiv
koostöömudel iooks seige vastutuse, vöimaldaks paremini koordineerida erinevate
osapoolte tegevust ning aitaks tagada, et abi jöuab inimesteni (ile Eesti.
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Soovitan koostöös Justiits- ja Digiministeeriumi, kohalike omavalitsuste, raamatukogude,
kogukonnakeskuste ning erasektoriga töötada välja pLsiv koostöömudel, mis toetab
eelköige vanemaealiste ja puuetega inimeste ligipääsu digiteenustele ning digioskuste
arendamist.

2. Tagada soolöime ja vördsusmöjude susteemne arvestamine ministeeriumi
öigusloomes.

Praktikas jäetakse soolöime kohustus öigusloomes sageli täitmata vöi piirdutakse
formaalse käsitlusega. Arvestades Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi keskset
ralli ettevötius-, töö-, transpordi- ja digipoliitika kujundamisel ning vastutust
vördsuspoliitikate elluviimisel, möjutavad ministeeriumi otsused otseselt erinevate
[hiskonnarihmade vöimalusi. S(isteemne möjuanaIs aitab ennetada soovimatuid
körvalmöjusid ning parandab öigusloome kvaliteeti.

Soovitan kehtestada ministeeriumis sisemised töökorralduslikud pöhimötted, mis tagavad,
et köik ministeeriumi ette valmistatud eelnöud vastavad soolise vördöiguslikkuse seaduse

§ 9 nöuetele ning sisaldavad vajaduse korral nii soomöjude analt.wsi kui ka laiemaid
vördsusmöjude hinnanguid.

3. Soovitan uuesti kaaluda palkade Iäbipaistvuse direktiivi ulevötmist täies mahus
ja vöimalikuit kiiresti.

Eesti sooline paigalöhe on Euroopa Liidu suurimate seas ning selle vähendamine on
oluline nii vördöiguslikkuse kui ka majanduse konkurentsivöime seisukohalt. Läbipaistvam
palgakorraldus aitab ettevötetel paremini kasutada olemasolevat tööjöupotentsiaali,
suurendab töötajate usaldust ning vähendab pöhjendamatuid paigaerinevusi. Direktiivi
Ulevötmise edasilökkamine suurendab ka Euroopa Komisjoni rikkumismenetiuse riski.

Soovitan uuesti hinnata otsust direktiivi ilevötmist edasi lOkata ning jätkata selle
rakendamist vöimalikult kiiresti ja täielikus ulatuses.

4. Muuta strateegi lise partnerluse kavandamine prognoositavamaks.

Kodanikuöhiskonna organisatsioonid täidavad riigi jaoks olulisi ilesandeid ning nende töö
järjepidevus söltub prognoositavast rahastusest. Seigem ajakava ja varasem teavitamine
aitavad vältida ebakindlust, vähendada halduskoormust ning tagada, et partnerid saavad
keskenduda sisulisele tegevusele.

Soovitan korraldada strateegiliste partnerluste ettevalmistamine selliselt, et vöimalikud
partnerid saaksid rahastamisotsustega piisava ajavaruga arvestada ning oma tegevusi
jätkusuutlikult planeerida.
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Palun Teil anda info, kuidas pianeerite soovitust ellu viia, hiljemait 15. septembriks 2026.

Lugupidamisga

Christian Veske
Soolise vördöiguslikkuse ja vördse kohtiemise volinik
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